
Ceník dodávky elektřiny
a souvisejících služeb Domácnosti – Standard STROP Distribuční soustava PREdistribuce, a. s. v síti NN. 

Obchodní cena za elektřinu (cena silové elektřiny) platná od 1. 1. 2023
Produkt – distribuční sazba Měsíční plat za odběrné místo [Kč/měsíc] 

bez DPH
Měsíční plat za odběrné místo [Kč/měsíc] 

s DPH

Cena za spotřebovanou elektřinu ve vysokém tarifu
[Kč/MWh] bez DPH

Cena za spotřebovanou elektřinu ve vysokém tarifu
[Kč/MWh] s DPH

Cena za spotřebovanou elektřinu v nízkém tarifu
[Kč/MWh] bez DPH

Cena za spotřebovanou elektřinu v nízkém tarifu
[Kč/MWh] s DPH

D01d, D02d 130,00
157,30

5 000,00
6 050,00

-
-

D25d, D26d, D27d, D35d, D45d, D56d,
D57d

130,00
157,30

5 000,00
6 050,00

5 000,00
6 050,00

Uváděné ceny jsou v Kč, tučně bez DPH, ostatní s DPH s platnou sazbou 21 %. Jsou zaokrouhleny a orientační. Detailní informace k výpočtu celkové ceny za dodávky elektřiny naleznete v příloze tohoto ceníku.

Distribuční sazby:
D01d – jednotarifová sazba pro malou spotřebu
D02d – jednotarifová sazba pro střední spotřebu
D25d, D26d, D27d – dvoutarifová sazba s operativním řízením doby platnosti nízkého tarifu po dobu 8 hodin
D35d – dvoutarifová sazba s operativním řízením doby platnosti nízkého tarifu po dobu 16 hodin
D45d – dvoutarifová sazba s operativním řízením doby platnosti nízkého tarifu po dobu 20 hodin
D56d – dvoutarifová sazba pro vytápění s tepelným čerpadlem uvedeným do provozu od 1. 4. 2005 s operativním řízením doby platnosti NT po dobu 22 hodin
D57d – dvoutarifová sazba pro vytápění topným elektrickým spotřebičem uvedeným do provozu od 1. 4. 2016

Zákaznická kancelář Jenišov
Jenišov 68, 360 01 Jenišov
Infolinka: 606 939 959, 840 111 284

Otevírací doba:
Po - Čt: 8.00 - 17.00
Pá: 8.00 - 15.00

Zákaznická kancelář Globus Jenišov
Obchodní 30, 362 11 Jenišov
Infolinka: 606 939 959, 840 111 284

Otevírací doba:
Po - Pá: 8.30 – 17.00
Polední přestávka 12.00 - 12.30

Karlovarská plynárenská s.r.o.
Jenišov 68, 360 01 Jenišov

IČO: 29120951
DIČ: CZ29120951

e-mail: info@kvplyn.cz
www.kvplyn.cz

http://www.kvplyn.cz/


Příloha ceníku s přehledem jednotlivých složek ceny elektřiny platných pro zákazníky Karlovarské plynárenské s.r.o., distribuční soustava PREdistribuce, a. s., distribuční síť NN. 

Produkty REGULOVANÉ PLATBY ZA DOPRAVU ELEKTŘINY SILOVÁ ELEKTŘINA CELKOVÁ CENA
Distribuce Ostatní služby Obchod STROP Doprava + Obchod STROP

Měsíční plat za rezervovaný příkon dle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem cena za 1MWh cena
za MWh

cena
za MWh

cena za
A/měsíc

cena za
měsíc/

OM

cena za
MWh

Obchod Doprava + Obchod

do 3x10
A

do 1x25
A

včetně

nad
3x10 A
do 3x16

A
včetně

nad
3x16 A
do 3x20

A
včetně

nad
3x20 A
do 3x25

A
včetně

nad
3x25 A
do 3x32

A
včetně

nad
3x32 A
do 3x40

A
včetně

nad
3x40 A
do 3x50

A
včetně

nad
3x50 A
do 3x63

A
včetně

nad
3x63 A
do 3x80

A
včetně

nad
3x80 A

do
3x100 A
včetně

nad
3x100 A

do
3x125 A
včetně

nad 3x125
A

do 3x160
A

včetně

nad
3x160 A
za každý

1A

nad
3x63 A

za
každý

1A

nad
1x25 A

za každý
1A 

VT NT systé-
mové
služby

podpora elektřiny
z podporovaných
zdrojů energie *

činnost
zúčto-
vání

OTE a
ERÚ

**

daň
z

elektřiny

pevná
cena

za
měsíc

VT
bez/

s DPH

NT
bez/

s DPH

pevná
cena

za
měsíc

***

platba
za

el. z
POZE

*

VT
bez/

s DPH

NT
bez/

s DPH

D01d 32,00
38,72

51,00
61,71

64,00
77,44

80,00
96,80

102,00
123,42

127,00
153,67

159,00
192,39

200,00
242,00

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

3,18
3,85

1,16
1,40

1 693,88
2 049,59

-
-

113,53
137,37

-
-

-
-

3,43
4,15

28,30
34,24

130,00
157,30

5 000,00
6 050,00

-
-

133,43
161,45

-
-

6 835,71
8 271,21

-
-

D02d 69,00
83,49

110,00
133,10

138,00
166,98

173,00
209,33

221,00
267,41

276,00
333,96

345,00
417,45

435,00
526,35

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

6,90
8,35

2,30
2,78

1 304,93
1 578,97

-
-

113,53
137,37

-
-

-
-

3,43
4,15

28,30
34,24

130,00
157,30

5 000,00
6 050,00

-
-

133,43
161,45

-
-

6 446,76
7 800,58

-
-

D25d 63,00
76,23

100,00
121,00

125,00
151,25

157,00
189,97

201,00
243,21

251,00
303,71

314,00
379,94

395,00
477,95

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

6,27
7,59

2,09
2,53

1 407,54
1 703,12

106,08
128,36

113,53
137,37

-
-

-
-

3,43
4,15

28,30
34,24

130,00
157,30

5 000,00
6 050,00

5 000,00
6 050,00

133,43
161,45

-
-

6 549,37
7 924,74

5 247,91
6 349,97

D26d 94,00
113,74

151,00
182,71

188,00
227,48

236,00
285,56

301,00
364,21

377,00
456,17

471,00
569,91

593,00
717,53

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

9,42
11,40

3,14
3,80

678,81
821,36

106,08
128,36

113,53
137,37

-
-

-
-

3,43
4,15

28,30
34,24

130,00
157,30

5 000,00
6 050,00

5 000,00
6 050,00

133,43
161,45

-
-

5 820,64
7 042,97

5 247,91
6 349,97

D27d 60,00
72,60

96,00
116,16

119,00
143,99

149,00
180,29

191,00
231,11

239,00
289,19

299,00
361,79

376,00
454,96

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

5,97
7,22

1,99
2,41

1 407,57
1 703,16

106,08
128,36

113,53
137,37

-
-

-
-

3,43
4,15

28,30
34,24

130,00
157,30

5 000,00
6 050,00

5 000,00
6 050,00

133,43
161,45

-
-

6 549,40
7 924,77

5 247,91
6 349,97

D35d 110,00
133,10

175,00
211,75

219,00
264,99

274,00
331,54

350,00
423,50

438,00
529,98

548,00
663,08

690,00
834,90

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

10,95
13,25

3,65
4,42

153,37
185,58

106,08
128,36

113,53
137,37

-
-

-
-

3,43
4,15

28,30
34,24

130,00
157,30

5 000,00
6 050,00

5 000,00
6 050,00

133,43
161,45

-
-

5 295,20
6 407,19

5 247,91
6 349,97

D45d 127,00
153,67

203,00
245,63

253,00
306,13

317,00
383,57

405,00
490,05

506,00
612,26

633,00
765,93

798,00
965,58

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

12,66
15,32

4,22
5,11

153,37
185,58

106,08
128,36

113,53
137,37

-
-

-
-

3,43
4,15

28,30
34,24

130,00
157,30

5 000,00
6 050,00

5 000,00
6 050,00

133,43
161,45

-
-

5 295,20
6 407,19

5 247,91
6 349,97

D56d 127,00
153,67

203,00
245,63

253,00
306,13

317,00
383,57

405,00
490,05

506,00
612,26

633,00
765,93

798,00
965,58

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

12,66
15,32

4,22
5,11

153,37
185,58

106,08
128,36

113,53
137,37

-
-

-
-

3,43
4,15

28,30
34,24

130,00
157,30

5 000,00
6 050,00

5 000,00
6 050,00

133,43
161,45

-
-

5 295,20
6 407,19

5 247,91
6 349,97

D57d 137,00
165,77

219,00
264,99

274,00
331,54

342,00
413,82

438,00
529,98

555,00
671,55

837,00
1 012,77

1 235,00
1 494,35

2 047,00
2 476,87

3 783,00
4 577,43

7 424,00
8 983,04

15 412,00
18 648,52

96,33
116,56

-
-

32,11
38,85

153,37
185,58

106,08
128,36

113,53
137,37

-
-

-
-

3,43
4,15

28,30
34,24

130,00
157,30

5 000,00
6 050,00

5 000,00
6 050,00

133,43
161,45

-
-

5 295,20
6 407,19

5 247,91
6 349,97

Struktura celkové platby za elektřinu:
1. Cena za dodávku silové elektřiny
– stálý měsíční plat (Kč/měsíc)
– cena silové elektřiny ve VT (Kč/MWh)
– cena silové elektřiny v NT (Kč/MWh)
2. Cena za distribuci elektřiny
– měsíční plat za rezervovaný příkon dle 
jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe 
před elektroměrem (Kč/měsíc)
– cena za distribuované množství elektřiny ve
vysokém tarifu VT (Kč/MWh)

– cena za distribuované množství 
elektřiny v nízkém tarifu NT (Kč/MWh)
3. Cena ostatních služeb a daní
– cena systémových služeb (Kč/MWh)
– cena na podporu výkupu elektřiny z 
obnovitelných zdrojů (Kč/MWh nebo 
A/měsíc)
– cena za činnost OTE (Kč/OM/měsíc)
– cena za činnost ERÚ (Kč/OM/měsíc)
– cena za činnost související s 
administrací POZE (Kč/OM/měsíc)

Pro tento ceník platí:
– Daň z elektřiny dle Zákona č. 261/2007 Sb., část 47 čl. LXXIV 
(ekologická daň) je součástí základu ceny pro výpočet DPH. Sazba
daně je jednotná pro všechny napěťové hladiny. Informace o 
podmínkách zdaňování elektřiny, osvobození od daně a o 
aktuálních sazbách daně získáte na stránkách www.celnisprava.cz
– Podmínky dodávek elektřiny zákazníkům jsou stanoveny 
zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů, v platném znění, (dále jen energetický zákon) a 
příslušnými platnými prováděcími předpisy.

* Cenové rozhodnutí ERÚ č. 8/2022 ze dne 2. září 
2022, kterým se mění cenové rozhodnutí ERÚ č. 
8/2021 ze dne 30. listopadu 2021, kterým se stanovují
ceny za související službu v elektroenergetice a 
ostatní regulované ceny, ve znění cenového 
rozhodnutí ERÚ č. 1/2022 ze dne 28. března 2022 a 
cenového rozhodnutí ERÚ č. 6/2022 ze dne 9. srpna 
2022 mění tuto sazbu z 11,84 Kč/A/měsíc na 0 
Kč/A/měsíc s nabytím účinnosti dnem 1. 10. 2022
** Poplatek za administraci OTE = 3,43 Kč
*** K pevné ceně za měsíc se rovněž započítává  
měsíční plat za rezervovaný příkon dle jmenovité 
proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem

Přepočet jednotek a vysvětlivky:
MWh – megawatthodina, 1 MWh = 1 000 kWh
kWh – kilowatthodina, A – ampér
OTE – operátor trhu OM – odběrné místo
PDS – provozovatel distribuční soustavy
ERÚ – Energetický regulační úřad 
NN – nízké napětí
VT – vysoký tarif 
NT – nízký tarif
POZE – podpora obnovitelných zdrojů

Uváděné ceny jsou v Kč, tučně bez DPH, ostatní s DPH s platnou sazbou 21 %. Jsou zaokrouhleny a orientační.  Chyby tisku vyhrazeny.

Karlovarská plynárenská s.r.o.
Jenišov 68, 360 01 Jenišov

IČO: 29120951
DIČ: CZ29120951

e-mail: info@kvplyn.cz
www.kvplyn.cz

http://www.kvplyn.cz/

